[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	32 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 августа 2021 года № 281
г.Джанкой

Об установлении тарифа на услуги,

предоставляемые муниципальным унитарным

предприятием муниципального образования

городской округ Джанкой Республики Крым «Вариант»,
по размещению отходов производства и потребления,

не относящихся к твердым коммунальным отходам,
на территории городского округа Джанкой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Порядком установления  тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 26.08.2016 № 486, Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, рассмотрев обращение МУП «Вариант» от 12.08.2021 № 02-05/814 об установлении тарифов на платные услуги по размещению отходов, не относящихся к твердым коммунальным отходам (далее – ТКО), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Установить тариф на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым «Вариант», по размещению отходов производства и потребления, не относящихся к твердым коммунальным отходам, на территории городского округа Джанкой, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи и на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Т.В.Блаживская

(+36564)41075

Приложение
к решению

Джанкойского
городского совета

от 27.08.2021 № 281
Тариф на услуги,

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым «Вариант», по размещению отходов производства и потребления, не относящихся к твердым коммунальным отходам, на территории городского округа Джанкой
	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	Размещение отходов, не относящихся к ТКО, на полигоне городского округа Джанкой
	1 тонна
	347,29